

Dato: 160922

Formandens beretning 2022

Det er nu foreningens tolvte år. Nu er vi endelig over Coronaens tunge skygge—og det har været muligt at gennemføre vores årlige seminar—med sædvanlig flot deltagelse—vi er omkring 70 deltagere i år.

Vores medlemskare er pt på ca. 110 — i en blanding af institutionsmedlemskab og personlig medlemskab. I den sammenhæng må man man gerne reklamere lidt for sagen rundt omkring.

Vi udgav et jubilæumsskrift for et lille år siden som er med bragt hvis nogen er interesseret som I kan se her. Hvis I ikke har modtaget et—og er medlem—kan I henvende jer bagefter. Den kommer kort og godt omkring de sidste ti års semínarar med indlæg fra oplægsholdere og os selv.

Vores medlemskab af Danmarks Lærerforenings har medført at vi nu har en plads i den faggruppe som rådgiver BUVM om spørgsmål der vedrører matematik. Det har givet anledning til at få spørgsmål og problemstillinger som ligger foreningen på sinde om at vende og ført til notat.

Der har derudover været møde med DLF som har lovet at inddrage os i hørings svar som vedrører elever i matematikvanskeligheder.

Vi har ligeledes taget kontakt til det nye nationale center for udvikling af matematikundervisning hvor vi fremover vil blive inddraget i problemstillinger og mulige projektsøgninger. Her blev det nævnt at der er såkaldte seed money hvor man kan aflønne de personer som indgår i ansøgninger på projekter NCUM vil støtte.

Vi følger det nationale talblindeprojekt tæt deles ved at personer i bestyrelsen er involveret og med planer om at være medarrangør af en talblindekonference i det kommende år når rapporten fra Epinion og uvm skal taget stilling til den videre færd.

Vi har haft lejlighed til at indsende et notat til den såkaldte ekspertgruppe nedsat af BUVM om foreningens synspunkter på hvordan man kunne forbedre matematikundervisningen for elever i matematikvanskeligheder. Der skulle være sket en afrapportering i maj 22 men det er efter sigende blevet udsat. Vi har et medlem af bestyrelsen siddende i udvalget—det er Pernille Sunde.

Der er blevet peget på Danmark, som det næste værtsland for NORSMA. NORSMA som står for The Nordic Research network on Special Needs Education in Mathematics. Det vil blive torsdag og fredag d. 23. og 24. november 2023. Der er nedsat en lokalkomitee som består af repræsentanter for såvel forskningsmiljøet og som praksis—og her har Dansma en repræsentant—det er Mette fra bestyrelsen. Det vil foregå på DPU i KBH og være et samarbejde med NCUM—det nationale center for udvikling af matematikun-

dervisning. En del af samarbejdet er at afholde "teachers day" som er for danske lærere og andre—det vil være et særskilt NCUM arrangement som vi indgår i planlægningen for. Det er bl.a. Mette en særlig del af.

Skulle nogen vide noget om nogen eller selv har interesse i at fremlægge noget er der mulighed for at hjælpe til at indsende et paper som så bliver vurderet—der vil blive udsendt "call for paper" i slutningen af året—men giv et praj hvis der er interesse

Mødemæssigt har bestyrelsen afholdt en række onlinemøder i efterår og forår—der har ikke været de sædvanlige "stormøder" over et døgn men det vil vi rette op på i den kommende periode. De fysiske møder giver mulighed for en større fordybelse

Økonomien i foreningen er sund—ja mere end sund—idet der en del penge i overskud som vi skal overveje brugen af. Det vil kassereren kunne synliggøre. Igen vil jeg appellere til om medlemmerne har gode ideer til foreningens involvering i udviklingsprojekter eller noget som skal støttes.

Min samlede vurdering er derfor et jeg endnu engang kan gentage "at vi stadig har en levedygtig forening som synes at sætte sine spor—og det er vel ikke så ringe endda."

Med venlig hilsen

Bent Lindhardt, Formand DanSMA